

PROTOKÓŁ Nr III/10

III sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 29 grudnia 2010r.

Otwarcia III sesji Rady Gminy o godz.12.00 w dniu 29 grudnia 2010r. dokonał i obrady prowadził przewodniczący rady Pan Adam Filoc.

Przebieg sesji protokołowała Pani Irena Siemienuk.

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sali, radnych gminy, Wójta i osoby z urzędu, sołtysów i gości. Obecni na sesji zgodnie z załączonymi listami obecności. Obecnych 14 radnych, obrady są prawomocne.

Do pkt. 2. Przewodniczący rady zaproponował wniesienie zmian w proponowanym porządku sesji:

- po pkt. 3 dodać pkt 4. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami rady gminy
- po pkt. - wyłonienie kandydata do Społecznej Rady SP ZOZ dodać punkt uchwalenie zmiany w uchwale w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości Milejczyce.

Przewodniczący wyjaśnił, że Parafia Prawosławna w Milejczycach ubiega się o pieniądze na remont cerkwi i jest konieczne wprowadzenie zmian w uchwale Rady Gminy podjętej we wrześniu 2010r.

Przewodniczący Rady Gminy wniosek o rozszerzenie programu sesji o dwa wyżej przedstawione punkty poddał do przegłosowania: za było 14 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Wniosek rada przyjęła. Do obradujących dołączył radny Oniškiewicz Aleksander.

Następnie przewodniczący odczytał program sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja wójta gminy o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.
8. Zmiana uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości.
9. Podjęcie uchwał:
 - w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych
 - w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów.
11. Wyłonienie przedstawiciela Rady Gminy Milejczyce jako kandydata na członka Rady Społecznej przy SP ZOZ Siemiatycze.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości Milejczyce.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

i poddał do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Program przyjęto jednogłośnie.

Do pkt. 3. Do protokołu Nr II/10 II sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 13 grudnia 2010r. nie wniesiono uwag. Rada protokół przegłosowała: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Protokół Nr II/10 został przyjęty.

Do pkt.4 Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczuk odczytała Informację o swojej pracy między sesjami rady. Informacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu sesji.

Przewodniczący pan Adam Filoc podziękował Pani Wójt. Nadmieniał, że od przyszłej sesji każdy z radny przygotowuje pytania i zada, a odpowiedzi będą udzielane przed wolnymi wnioskami, żeby był czas dla Wójta Gminy lub pracowników na przygotowanie odpowiedzi.



Do pkt.5 Radny Mikołaj Sołyszko zwrócił się z zapytaniem o jaki limit 300km chodzi w umowie z PKS i na remont jakiej świetlicy została podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim. Przewodniczący poinformował, że planuje się remont świetlicy STODOŁA. Pani Grażyna Jaszczuk poinformowała, że gmina ma do wykorzystania co miesiąc gratisowy limit 300km np. na wycieczki uczniów, wyjazdy na zawody sportowe, czy zorganizowany wyjazd radnych.

Do pkt.6. Pan Bajeński Eugeniusz p.o Sekretarz Gminy przypomniał, że rada gminy ustala wynagrodzenie dla Wójta Gminy. Proponowane wynagrodzenie będzie miało moc od dnia 13 grudnia 2010r. czyli od dnia złożenia ślubowania. Przedstawił propozycję wynagrodzenia, informując jednocześnie, że jest ono wypośredkowane w stosunku do tego jakie określa rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

Radny Mikołaj Sołyszko zwrócił uwagę na to, że należy poinformować radnych, że do wynagrodzenia Wójta dojdzie jeszcze dodatek stażowy. Pan Bajeński potwierdził i wyjaśnił, że to wynika ze stosunku zatrudnienia i tego nie ujmuje się w uchwale.

Przewodniczący Rady podkreślił, że komisje rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy. Pan Adam Filoc odczytał projekt w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Milejczyce i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr III/8/10 rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt. 7. Skarbnik Gminy Pani Wiesława Molska na wstępie poprosił o naniesienie zmiany do projektu uchwały. Należy zwiększyć do 16.162 zł kwotę z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dokształcania młodocianych. Taka jest umowa z PUW w Białymstoku. Zmieni się ogólny budżet: dochód wyniesie-, wydatki i w załączniku Nr 1 dodaje się pkt. 2 w sprawie zawartej umowy. Następnie przedstawiła radzie proponowane zmiany w budżecie gminy na 2010 rok, wyjaśniając czego poszczególne zmiany dotyczą.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok i poddał pod głosowanie: za było 13 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 2 głosy. Uchwałę Nr III/9/10 rada gminy podjęła.

Do pkt. 8. Pani Wiesława Molska poinformowała o zmianie zapisu w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. Ta zmiana powoduje konieczność wprowadzenia zmiany zapisu w obowiązującej uchwale podatkowej Rady Gminy Milejczyce.

Pan Adam Filoc odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i poddał radzie do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr III/10/10 w/w sprawie rada podjęła jednogłośnie.

Do pkt. 9. Pan Bajeński Eugeniusz poinformował, że uchwały dotyczące ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy i w sprawie usytuowania sprzedaży napojów alkoholowych były już podjęte przez radę gminy poprzedniej kadencji. Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym unieważnił te uchwały, gdyż zły był zapis dotyczący kiedy uchwały wchodzi w życie. Stanowisko wojewody jest takie, że zapisy w uchwałach dotyczą całej gminy, a więc stanowią akta prawa miejscowego, które należy podać do ogólnej wiadomości. W projektach uchwał wniesiono zapis, że uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Radny Mikołaj Sołyszko zwrócił uwagę na niepokojące zjawisko spożywania alkoholu przy imprezach np. Dzień Milejczyce. Radny proponuje nie organizować sprzedaży alkoholu podczas takich imprez. Przewodniczący Rady uważa, że uchwała określa wyraźnie kiedy i gdzie nie można sprzedawać napojów alkoholowych. Radny Sołyszko jest zdania, że skoro uchwała określa wyjątki, to decyzję o sprzedaży Wójt musi wydać. Pan Bajeński Eugeniusz

dodał, że Dzień Milejczyce był imprezą spokojną, a temat spożywania napojów alkoholowych to sprawa indywidualna rodziców, mieszkańców.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Sołyszko o wykreśleniu z projektu uchwały zapisów o wyjątkach: za było 0 głosów, przeciw 10 głosów i wstrzymujących się 5 głosów. Wniosek tym samym nie przeszedł.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Milejczyce liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży i poddał do przegłosowania: za było 14 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 1 głos. Uchwała Nr III/11/10 została podjęta.

Następnie Pan Adam Filoc przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie gminy Milejczyce miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr III/12/10 w/w sprawie Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

O godz. 12.50 przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący rady po przerwie powitał ks. Antoniego Czapko.

Do pkt. 10. Sekretarz gminy Pan Eugeniusz Bajeński przypomniał, że kończy 4-letnią kadencję sołtysów. Ustawa o samorządzie gminnym nakazuje przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich. Terminy wyborów będą ogłoszone na tablicy ogłoszeń Urzędu i stronie BIP i przekazane do wiadomości sołtysom gminy.

Pan Adam Filoc przewodniczący rady gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich Gminy Milejczyce i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Rada gminy Uchwałę Nr III/13/10 w/w sprawie podjęła jednogłośnie.

Do pkt.11. Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczuk zaproponowała kandydaturę Pani Reginy Kowalczyk na przedstawiciela do Rady Społecznej SP ZOZ w Siemiatyczach. Pani wójt jest zdania, że Pani Kowalczyk, jest osobą z odpowiednim wykształceniem, doświadczeniem zawodowym, zna kondycję finansową szpitala w Siemiatyczach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Filoc poprosił o naniesienie poprawki do podstawy prawnej projektu uchwały: tj Dz.U z 2007r. Nr 14, poz.98. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyłonienia przedstawiciela Rady Gminy Milejczyce jako kandydata na członka Społecznej Rady przy SP ZOZ Siemiatycze i poddał radzie do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów. Tym samym radni jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr III/14/10 w/w sprawie.

Do pkt. 12. Inspektor Pan Leon Aleksiejuk poinformował, że zmiana uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy wsi dotyczy ujęcia w uchwale remontu zabytkowej cerkwi p.w. Św.Barbary w Milejczycach. Pan Aleksiejuk poinformował, że wcześniej uchwalony plan odnowy miejscowości tworzony był pod remont świetlicy „Stodoła”. Parafia Prawosławna ubiega się o środki unijne z PROW w wysokości 500tys.zł. Gmina do tej inwestycji nie dokłada własnych środków, a rolą jej jest zatwierdzenie planu odnowy wsi Milejczyce. Plan będzie załącznikiem do wniosku o środki unijne.

Przewodniczący Pan Adam Filoc odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia planów odnowy miejscowości i poddał do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Uchwałę Nr III/15/10 rada gminy podjęła jednogłośnie.

Do pkt.13. Radny Mikołaj Solyszko zapytał gdzie jest lokalizacja oczyszczalni ścieków. Pan Aleksiejuk Leon poinformował, że jeszcze nie ma określonej lokalizacji ścieków na terenie gminy i nie zlecono wykonania dokumentacji na oczyszczalnię. Skarbnik Gminy Pani Molska poinformowała, że na razie w projekcie budżetu gminy na 2011 rok nie ma planu na wykonanie dokumentacji oczyszczalni ścieków. Była planowana w roku bieżącym, ale nie zlecono wykonania.

Radny Oniškiewicz Aleksander zwrócił się z zapytaniem o miejsce wywiezienia gruzu z placu budowy świetlicy w Pokaniewie. Radna Smorczevska Teresa zapytała, czy to prawda, że w projekcie budowlanym świetlicy w Pokaniewie nie zaplanowano wykonanie instalacji elektrycznej i taki plan przegłosowała poprzednia kadencja rady. Radna Smorczevska uważa, że jest dużo niejasności związanych z budową tej świetlicy, co wie sołtys na temat rozbiórki budynku. Pan Aleksiejuk poinformował, że po przekazaniu wykonawcy placu budowy, nas nie interesuje co z gruzem, ale co wiadomo, nie był wywożony na wysypisko i nikt oficjalnie nie zgłosił takiego wywozu gruzu. Radna Smorczevska poinformowała o tym, że plac budowy świetlicy nie jest oznakowany tablicą informacyjną, kto jest wykonawca, nie ma też zabezpieczenia, ogrodzenia. Pan Leon Aleksiejuk poinformował, że wykonawca inwestycji już zobowiązał się, że w ciągu tygodnia uzupełni zgłoszone niedociągnięcia, załatwi tablicę i zabezpieczenie terenu. W sprawie instalacji, Pan Aleksiejuk potwierdził niedopatrzenie, ale poinformował, że ustalono z Panią Wójt Gminy, że ze środków LIDERA gmina będzie się starać o fundusze na wykonanie instalacji i na wyposażenie budynku świetlicy. Radna Smorczevska podkreśliła, że będą to jednak dodatkowe koszty, które gmina musi ponieść.

Radna Teresa Smorczevska zapytała kto jest odpowiedzialny i kto zlecał wykonanie projektu na świetlicę w Pokaniewie i uważa, że powinny zostać wyciągnięte konsekwencje. Pan Aleksiejuk poinformował, że wykonanie projektu zlecił Wójt Gminy dla pana Konobrockiego.

Pani Grażyna Jaszczuk również potwierdziła że wystąpił błąd przy pisaniu projektu. Wójt Gminy była na budowie i jest tam bałagan, ale wykonawca ma to naprawić. Projekt ruszył i trzeba go realizować, gdyż umowa jest już podpisana.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Skarbnik Gminy z prośbą o uwzględnienie w budżecie na 2011 rok kosztów pracy nowej komisji rady. Temat powołania komisji i zakres jej działania będzie uzgodniony z Panią Wójt Gminy.

Radny Mikołaj Solyszko zwrócił się z zapytaniem do Wójt Gminy, jak planuje rozwiązać problem zmniejszenia prędkości pojazdów na terenie Milejczyc. Pan Eugeniusz Bajeński zauważył, że temat był już analizowany w poprzednich kadencjach rady. My nie mamy wpływu na ograniczenie prędkości, są na to przepisy odgórne. Były nawet propozycje ustawienia radaru. To rozwiązanie przy małym natężeniu ruchu nie sprawdza się.

Skarbnik Gminy Pani Wiesława Molska poinformowała, że w projekcie na 2011r. zaplanowano na rady 32.000zł, i taka kwota powinna wystarczyć także na nową komisję. W razie konieczności można uzupełnić w ciągu roku budżetowego.

Radny Adam Filoc wystąpił z wnioskiem o skierowanie do PZD wniosku o ustawienie znaków ograniczeniu prędkości na 2 niebezpiecznych zakrętach na ul.Św.Barbary.

Radny Mikołaj Koczuk zawniioskował, żeby zmusić właścicieli posesji do oczyszczenia chodników na odcinku wzdłuż ich posesji. Radny zwrócił też uwagę na zbyt szybką jazdę pojazdów odsiewających ulice. To powoduje, że odsnieżone chodniki znowu są zasypywane

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Filoc przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. Po tym złożył życzenia świąteczne i noworoczne. Do życzeń przyłączyła się również Wójt Gminy Pani Grażyna Jaszczuk.

Do pkt. 14 Przewodniczący rady podziękował uczestnikom obrad i zamknął obrady III sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 29 grudnia 2010r. o godz. 13.30.

Protokolowała

I.Siemieniuk _____

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Filoc  _____